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Mindre eller Merez men Alt dette vil imid-

lertid finde en nærmere Drøftelse ved Sagens
fortsatte Behandling. Med Hensytt»til den

Deel af Arbeidet, som jeg har foreslaaet skulde
blive hvilende— paa Klitsognene, og» som skulde
udføres in naturo, har jeg ogsaa troet, at

man burde foretage en Fordeling,s saa at Byr-
den saavidt muligt kunde blive lige for alle

Klitsogne i etSandflugtsdistrict. Der er nem-

lig stor Forskjel paa de forskjellige Klitsogne og
deres Beskaffenhedz nogle Sogne med «et meget
übetydeligt Hartkorn kunne have langt større
Klitstrækninger end andre Sogne, sont have
større Hartkorn og mindre Klitstrækninger, og

jeg har derfor troet, at det kunde være pas-
sende, at der med Hensyn til ethvert Sand-

flugtsdistriet ved Negnlativer bestemtes en lige-
ligere Fordeling melleanlitfognene indbyrdes.
Med Hensyn til, at fi 4 Dele af Byrden ifølge
Lovforslaget ere bestemte til at overgaae fra Na-.

turalydelfe til at udredes for Betaling, kunde
der mulig reises Betænkelighed ved, om for-
nøden Eoncurrenee kunde findes til en slig
Entreprise, og det kunde maaskee ansees for en

temmelig farlig Sag, at sætte en saa betydelig
Deel Arbeide til Udførelse for Betaling, idet
man maaskee kunde antage, at de fleste Folk,
som dertil kunne concurrere, ville gjøre sig For-
dele derafz meit denne Frygt troer jeg dogj
maa falde bort, da der derfor er fat et til-I
strækkeligt Værn i S 5 i Lovudkastet, og jeg
troer ogsaa, at deri foreligger, hvorledes man

i alle Tilfælde kan faae Arbeidet ·udført, selv
om der ikke skulde findes den tilstrækkelige Con-

eurrence, hvilket jeg forøvrigt ikke nærer nogen
Frygt for, idet jeg har formeent, at der da

fremdeles skulde paahvile Klit- og endeel af
Hjelpefognene Forpligtelse« til at tage sat, og
til at udføre Arbeidet imod en ved Regulativ

bestemtßetaling. Det er saaledes kun en For-
deling af den hidtil bestaaende Byrde deels
paa Klitsognene, deels paa Amtet og deels
paa Staten, som Forslaget gaaer ud paa,
hvorimod de ældre Lovbestemmelser bibeholdes,
hvilke til-hørligt ville værne om, at der ikke vil-
kaarligt bestemmes mere aarligt Arbeide end
sornadent. -

" L. Hanfem Jeg maa ved denne Sags
Behandling tillade mig at«henlede det ærede

Things Opmærksomhed paa et Andragende,
som jeg i April Maaned forrige Aar ind-

bragte iThinget fra samtlige Sogneforstan-
derskaber i Ribe Amts Vester-Herred, hvori de

anholde om Rigsdagens Medvirkning til, at
Beboerne ·i Herredet blive befriede sor den
trykkende Byrde,» som Sandflugtens Dæmp-
ning medfører for dem. Dette« Andragende

indeholder en klar Fremstilling af det hele
Forhold i det nævnte District, og Arbeids-

byrden er deri tillige ester en lav Beregning
opgjort til 3 Rbd. 19 ß. pr. Tonde Hartkorn.
Naar det nu betænkes,. hvor ringe Jordens
Prodnctionskraft er i de Egne, hvor Sand-
flugt hersker-, vil det vistnok være indlysende
for Enhver, at en saadan Byrde er meget
trykkende ved Siden af de mange andre Byrder,
som hvile paa Hartkornet. At Sandflugtens
sDæmpning i tidligere Tider er bleven betragtet
isom en vigtig Gjenstand for Staten, derom

overbevises man ved de strænge Straffebestem-
minelser, som indeholdes i den ældre Lovgiv-
ning mod dem

, som enten oprykke eller bort-

skære Noget af det, der voxer i Saudbankerne
eller Klitterne ved Vesterhavet. Det kongelige
aabne Brev af 11te «Decbr. 1679 indeholder
endog en Antydning af, at der har været sat
Livsstraf for denne Forbrydelse.
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